СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания декана Факультета стоматологии и медицинских технологий СПбГУ с

обучающимися

от26.09.2023          №44/11-02-3

Председательствующий — Ю.А. Щербук, декан Факультета стоматологии и медицинских

технологий СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Обучающаяся 1 курса М.Е. Бан

Обучающийся 4 курса М.Е. Волокитин

Начальник отдела Отдел организации

практик и содействия трудоустройству

М.В. Дорохина

Обучающаяся 2 курса А.Е. Жгулева

Обучающаяся 1 курса В.В. Кожевникова

Обучающаяся 1 курса И. Крындач

Заместитель декана по молодежной

политике

Н.А. Огрина

Повестка дня:

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

2. О взаимодействии с Центром Карьеры СПбГУ

3. О наращивании темпов вакцинации

4. О содержании гайда для обучающихся

5. О задолженности в Библиотеке им. Горького

______________________________________________________________________

1.О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

Ю.А. Щербук

Декан Факультета стоматологии и медицинских технологий СПбГУ Ю.А. Щербук

попросил участников совещания сообщить о наличии проблем, связанных с организацией

учебного процесса. Участники совещания сообщили, что на текущий момент проблем,

связанных с организацией учебного процесса, не возникло.

1.1.Информацию принять к сведению.

2. О взаимодействии с Центром карьеры
М.В. Дорохина

Начальник отдела Отдел организации практик и содействия трудоустройству М.В.

Дорохина рассказала участникам совещания О Центре карьер СПбГУ, который занимается

комплексным сопровождением карьеры обучающихся всех направлений подготовки

СПбГУ. Цель работы — востребованность и конкурентоспособность выпускников СПбГУ

на рынке труда

3. О наращивании темпов вакцинации
Н.А. Огрина

Заместитель декана по молодежной политике Н.А. Огрина проинформировал

обучающихся о необходимости вакцинации и ревакцинации против COVID-19.

3.1.Информацию принять к сведению.

4. О содержании гайда для обучающихся

Н.А. Огрина

Заместитель декана по молодежной политике Н.А. Огрина проинформировала

обучающихся студенческом гайде Санкт-Петербургского государственного университета.

Гайд призван помочь сориентироваться в первые дни, он создан для удобства. На странице

https://guide.spbu.ru/?from=guide-banner есть краткая информация по самым популярным

запросам и направлениям. Можно ознакомиться, какие экскурсии, какой призовой фонд

у конкурса «Start-up СПбГУ», какое оборудование есть в Научном парке, как получить

помощь.

4.1. Информацию принять к сведению.

5.О задолженности в Библиотеке им. Горького

Н.А. Огрина, Ю.А. Щербук

На совещании обсуждался вопрос о необходимости сдачи книг в срок. Декан

Факультета стоматологии и медицинских технологий СПбГУ Ю.А. Щербук и Заместитель

декана по молодежной политике Н.А. Огрина попросили старост проинформировать

обучающихся о задолженностях в Библиотеке им. Горького.

5.1. Информацию распространить среди обучающихся

Председательствующий     Ю.А. Щербук

Секретарь        Д.Д. Абрамова

https://guide.spbu.ru/?from=guide-banner